[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____июня 2020 года                                                                               № ___ – НПА
  О внесении изменений в приказ от 28.05.2015 № 37-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 28.05.2015 № 37–НПА «Об отдельных вопросах составления бюджетной и бухгалтерской отчетности» (в редакции приказа от 19.11.2018 № 60 – НПА) следующие изменения:

1) исключить пункты 5 и 6;

2) пункт 2 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) Перечень и коды причин неисполнения принятых обязательств для раскрытия информации в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0503175);

 8) Перечень и коды причин неисполнения принятых обязательств для раскрытия информации в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах (код формы по ОКУД 0503775) .».
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                 В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                                А.В. Москвичев /___.___._____/
Начальник УУиО                                                        И.А. Евсейкина /___.___._____/

Начальник УП                                                             И.А. Мезенцева /___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 18.06.2020 по 29.06.2020                                                         __________________

                                                                                                                                                                 (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект приказа подготовлен согласно пункту 170.2 Приказа Минфина России от 28.12.2010 № 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"; приказа Минфина России от 31.01.2020 № 13н "О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н".

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                 М.С. Митянина

Эксперт                                                                                             _______________

                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Алексейчикова Ю.В.

296 50 22

89137423498

Утверждены

приказом

МФ и НП НСО

от _________ № ___ – НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

И КОДЫ ПРИЧИН НЕИСПОЛНЕНИЯ ПРИНЯТЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ДЛЯ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ В СВЕДЕНИЯХ О ПРИНЯТЫХ И

НЕИСПОЛНЕННЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

(КОД ФОРМЫ ПО ОКУД 0503175)

По разделу 1

01 - Отсутствие лимитов бюджетных обязательств.

02 - Неисполнение контрагентом обязательств по государственному контракту о поставке товаров, выполнению работ и оказанию услуг.

03 - Несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов.

09 - Проведение реорганизационных мероприятий.

10 - Предоставление организациями - получателями субсидий некорректного (неполного) пакета документов для осуществления выплат.

11 - Экономия по заработной плате.

14 - Перечисление межбюджетных трансфертов в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей местного бюджета, внебюджетного фонда.

15 - Медленные темпы реализации проектов (программ).

16 - Перенос сроков реализации проектов (программ).

99 - Иные причины (указать какие).

По разделу 2

71 - Неисполнение контрагентом обязательств по государственному контракту о поставке товаров, выполнению работ и оказанию услуг.

72 - Несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов.

73 - Задолженность по расчетам с депонентами.

74 - Изменение реквизитов контрагента.

76 - Иные причины (указать какие).

Утверждены

приказом

МФ и НП НСО

от _________ № ___ – НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

И КОДЫ ПРИЧИН НЕИСПОЛНЕНИЯ ПРИНЯТЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ДЛЯ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ В СВЕДЕНИЯХ О ПРИНЯТЫХ

И НЕИСПОЛНЕННЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

(КОД ФОРМЫ ПО ОКУД 0503775)

По разделу 1

01 - Отсутствие плановых назначений.

02 - Неисполнение контрагентом обязательств по поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг.

03 - Несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов.

09 - Проведение реорганизационных мероприятий.

11 - Экономия по заработной плате.

99 - Иные причины (указать какие).

По разделу 2

71 - Неисполнение контрагентом обязательств по поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг.

72 - Несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов.

73 - Задолженность по расчетам с депонентами.

74 - Изменение реквизитов контрагента.

75 - Иные причины (указать какие).

​